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PRESIDENCY DE LA 
REPUBLICA DOMINICANA

SUPERATE

Estado de Situacion

Al 28 de Febrero de 2022

Valores en RD$
ACTIVOS
Activos Corrientes
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )
DEPRECIACION ACUMULADA
Total Activos No Corrientes (Neto)
TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS
Pasivos Corrientes
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO
IMPUESTOS POR PAGAR
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Total Pasivos Corrientes
Pasivos No Corrientes
PASIVO NO CORRIENTE
Total Pasivos Corrientes
TOTAL PASIVOS
Patrimonio
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

BALANCE

21,406,202.26
7,865,704.18

29,271,906.44

838,324,376.36 
(673,014,538.62)

165,309,837.74
194,581,744.18

8,219,725.61
24,574,112.95

5,117,556.08
0.00

37,911,394.64

_________ 0.00
_________ 0.00
37,911,394.64

156,670,349.54
156,670,349.54

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 194,581,744.18

Joel Soto Lithgow
Director Financiero
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