

SUPERATE

Estado de Situación

Al 28 de Febrero de 2022 Valores en RD\$

ACTIVOS	BALANCE
Activos Corrientes	
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS	21,406,202.26
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	7,865,704.18
Total Activos Corrientes	29,271,906.44
Activos No Corrientes	
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)	838,324,376.36
DEPRECIACION ACUMULADA	(673,014,538.62)
Total Activos No Corrientes (Neto)	165,309,837.74
TOTAL DE ACTIVOS	194,581,744.18
PASIVOS	
Pasivos Corrientes	
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	8,219,725.61
IMPUESTOS POR PAGAR	24,574,112.95
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR	5,117,556.08
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0.00
Total Pasivos Corrientes	37,911,394.64
Pasivos No Corrientes	
PASIVO NO CORRIENTE	0.00
Total Pasivos Corrientes	0.00
TOTAL PASIVOS	37,911,394.64
Patrimonio	.
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO	156,670,349.54
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	156,670,349.54
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	194,581,744.18

Preparado por

Alexander M. Pujols Enc.Contabilidad

Autorizado por

Joel Soto Lithgow Director Financiero